HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 11 /TTr-HĐND

Nghĩa Lộ, ngày 14 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v bầu chức danh Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách,

 HĐND phường Nghĩa Lộ khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân phường Nghĩa Lộ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025; Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của

Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, HĐND cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026

sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 966-TB/TU ngày 19/6/2025 của BTV Thành ủy về

phương án phân bổ biên chế, bố trí sắp xếp nhân sự về xã, phường mới;

Căn cứ Nghị quyết số 97/NQ- HĐND ngày 24/6/2025 của Hội đồng Nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân,

Trưởng các ban của HĐND phường Nghĩa Lộ, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 09-QĐ/ĐU ngày 25/8/2025 của Đảng ủy phường

Nghĩa Lộ về việc nghỉ thôi việc đối với đồng chí Dương Thị Nhàn, theo đó kể từ

ngày 01/9/2025, đồng chí Dương Thị Nhàn, nguyên Ủy viên BTV Đảng ủy, Chánh

Văn phòng Đảng ủy kiêm Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND phường Nghĩa

Lộ khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 được nghỉ thôi việc để thực hiện chính sách,

chế độ theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính Phủ;

Căn cứ Thông báo số 29-TB/ĐU ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường về nhân sự giới thiệu bầu giữ chức Trưởng ban Kinh

tế - Ngân sách, HĐND phường Nghĩa Lộ khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Để đảm bảo việc điều hành các nhiệm vụ của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội

đồng nhân dân phường Nghĩa Lộ khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 có hiệu quả và

củng cố, kiện toàn kịp thời chức danh Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường

trực HĐND phường kính trình HĐND phường nhân sự bầu chức danh Trưởng Ban

Kinh tế - Ngân sách, HĐND phường Nghĩa Lộ khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

(Có danh sách nhân sự dự kiến kèm theo).

 Thường trực HĐND phường Nghĩa Lộ kính trình HĐND phường xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- TT HĐND phường;

- Các ban của HĐND phường;

- ĐB HĐND phường;

- Lưu: VP HĐND và UBND phường.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tài Định

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghĩa Lộ, ngày 14 tháng 11 năm 2025

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

nhân sự giới thiệu kiện toàn giữ chức danh Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách,

HĐND phường Nghĩa Lộ khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

(Kèm theo Tờ trình số 11-TTr-HĐND, ngày 14/11/2025 của HĐND phường)

TT Họ và tên
Nam/

Nữ

Dân

tộc

Quê

quán

Chức vụ

hiện nay

Trình độ

Học

vấn

Chuyên

môn

LL

CT

1
Lê Hồng Nông

01/6/1974
Nam Kinh

Xã Hành

Phước,

huyện

Nghĩa

Hành,

tỉnh

Quảng

Ngãi

Ủy viên

Ban

Thường vụ

Đảng ủy,

Chủ tịch

UBMTTQV

N phường

Nghĩa Lộ

12/12 Đại học TC

		2025-11-19T16:48:20+0700

		2025-11-19T17:23:43+0700

		2025-11-19T17:23:43+0700